
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 35 (910) 
20 июля 2022 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) предполагаемый размер земельного участка – 959 кв.м. в соответствии со схе-
мой расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории № 115 от 13.07.2022;

2) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, район СНТ 
«Берёзка»;

3) вид разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство;
4) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – для стро-

ительства индивидуального жилого дома;
6) место для ознакомления со схемой расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории лица, заинтересованного 
в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление имуще-
ственных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет № 456, 
телефон 8(4152)303-100 (доб. 21-65, 21-60). Режим работы: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земельный 

участок, в срок с 20.07.2022 по 29.07.2022, на основании изложенной в данном 
извещении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 (доб. 
21-65), (4152)303-100 (доб. 21-60).
В случае поступления в течение десяти дней со дня опубликования извещения 

заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный срок 
со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных 
в заявлении о предоставлении земельного участка.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) предполагаемый размер земельного участка – 1000 кв.м. в соответствии 
со схемой расположения земельного участка или земельных участков на када-
стровом плане территории № 114 от 13.07.2022;

2) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, район СНТ 
«Берёзка»;

3) вид разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство;
4) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – для стро-

ительства индивидуального жилого дома;
6) место для ознакомления со схемой расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории лица, заинтересованного 
в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление имуще-
ственных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет № 456, 
телефон 8(4152)303-100 (доб. 21-65, 21-60). Режим работы: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земельный 

участок, в срок с 20.07.2022 по 29.07.2022, на основании изложенной в данном 
извещении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 (доб. 
21-65), (4152)303-100 (доб. 21-60).
В случае поступления в течение десяти дней со дня опубликования извещения 

заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный срок 
со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных 
в заявлении о предоставлении земельного участка.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) предполагаемый размер земельного участка – 665 кв.м. в соответствии со схе-
мой расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории № 116 от 15.07.2022;

2) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, район СНТ 
«Берёзка»;

3) вид разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство;
4) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – для стро-

ительства индивидуального жилого дома;
6) место для ознакомления со схемой расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории лица, заинтересованного 
в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление имуще-
ственных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет № 456, 
телефон 8(4152)303-100 (доб. 21-65, 21-60). Режим работы: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земельный 

участок, в срок с 20.07.2022 по 29.07.2022, на основании изложенной в данном 
извещении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 (доб. 
21-65), (4152)303-100 (доб. 21-60).
В случае поступления в течение десяти дней со дня опубликования извещения 

заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный срок 
со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных 
в заявлении о предоставлении земельного участка.

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа и фактических расходах на оплату 
их труда, по состоянию на 01.07.2022

№ 
п/п Наименование 

Числен-
ность, 
человек 

Факти-
ческие 
затраты 
на оплату 
труда 
(тыс. 

рублей)

1. Органы местного самоуправления-всего: 611.0 302 162.5

муниципальные служащие 392.0 223 541.3

должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

219.0 78 621.2

2. Работники муниципальных учреждений 6 392.7 2 765 897.0

ВСЕГО: 7 003.7 3 068 059.5

ВЫСОКООПЛАЧИВАЕМАЯ 
РАБОТА ДЛЯ МУЖЧИН
С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ЖИЛЬЯ 

И ПОЛНОГО СОЦИАЛЬНОГО ПАКЕТА
В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ.
ПОДРОБНОСТИ: 8 (4152) 42-68-90



№ 35 (910) 20 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2022 г. № 1466

О проведении в 2022 году капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах Петропавловск-Камчатского городского округа

В целях обеспечения своевременного проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, руководствуясь частью 6 статьи 189 
Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 
15.1 Закона Камчатского края от 02.12.2013 № 359 
«Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в Камчат-
ском крае», в соответствии с региональной программой 
капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах в Камчатском крае на 2014-2043 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Камчат-
ского края от 12.02.2014 № 74-П, постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 30.08.2019 № 1805 «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Петро-
павловск-Камчатскому городскому округу на 2020-2022 
годы» и предложениями Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов от 28.03.2020,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2022 году капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах Петропавловск-Кам-
чатского городского округа согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа опубликовать на-
стоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 

и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя Управления коммунального 
хозяйства и жилищного фонда администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий 
полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 13.07.2022 № 1466

Перечень многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в которых необходимо провести капитальный ремонт общего имущества в 2022 году

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома Вид работ по капитальному ремонту 

общего имущества многоквартирного дома
Предельно допустимая 
стоимость капитального 
ремонта ВСЕГО (руб.)

1 г. Петропавловск-Камчатский, б-р Рыбацкой Славы, д. 1 разработка ПСД ВДИС электроснабжения 497 084,30
разработка ПСД ВДИС водоотведения 403 956,74

разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 403 956,74
итого 1 304 997,78

2 г. Петропавловск-Камчатский, б-р Рыбацкой Славы, д. 15 ремонт крыши 5 996 917,15
итого 5 996 917,15

3 г. Петропавловск-Камчатский, пер. Ботанический, д. 1 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 7 175 802,38
ремонт ВДИС холодного водоснабжения 3 608 436,38

ремонт ВДИС водоотведения 3 819 496,50
итого 14 603 735,26

4 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Космический, д. 7А разработка ПСД ВДИС горячего водоснабжения 301 672,15
разработка ПСД ВДИС теплоснабжения 389 683,56

разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 277 163,75
разработка ПСД ВДИС электроснабжения 341 060,65
разработка ПСД ВДИС водоотведения 277 163,75

итого 1 586 743,86
5 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Космический, д. 7Б разработка ПСД ВДИС горячего водоснабжения 301 672,15

разработка ПСД ВДИС теплоснабжения 389 683,56
разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 277 163,75

разработка ПСД ВДИС электроснабжения 341 060,65
разработка ПСД ВДИС водоотведения 277 163,75

итого 1 586 743,86
6 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Космический, д. 7В разработка ПСД ВДИС горячего водоснабжения 301 672,15

разработка ПСД ВДИС теплоснабжения 389 683,56
разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 277 163,75

разработка ПСД ВДИС электроснабжения 341 060,65
разработка ПСД ВДИС водоотведения 277 163,75

итого 1 586 743,86
7 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт 50 лет Октября, д. 4/2 ремонт ВДИС водоотведения 3 789 572,18

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 3 580 165,63
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 7 119 582,65

итого 14 489 320,46
8 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт 50 лет Октября, д. 6 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 6 007 100,51

ремонт ВДИС теплоснабжения 14 272 212,38
итого 20 279 312,89

9 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт 50 лет Октября, д. 8 ремонт ВДИС водоотведения 2 177 318,72 
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 5 982 336,11

ремонт ВДИС теплоснабжения 14 213 374,88
итого 22 373 029,71

10 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт 50 лет Октября, д. 9/5 ремонт ВДИС электроснабжения 2 498 221,58
итого 2 498 221,58

11 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт 50 лет Октября, д. 15/3 ремонт ВДИС холодного водоснабжения 3 834 506,41
ремонт ВДИС водоотведения 2 553 259,30

итого 6 387 765,71
12 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт 50 лет Октября, д. 18/2 ремонт ВДИС теплоснабжения 12 466 489,50

итого 12 466 489,50
13 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт 50 лет Октября, д. 22 ремонт фасада 32 024 549,65

ремонт крыши 9 642 949,92
ремонт ВДИС водоотведения 3 242 138,17

итого 44 909 637,74



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 35 (910) 20 июля 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома Вид работ по капитальному ремонту 

общего имущества многоквартирного дома
Предельно допустимая 
стоимость капитального 
ремонта ВСЕГО (руб.)

14 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Карла Маркса, д. 19 ремонт ВДИС электроснабжения 6 518 698, 52
итого 6 518 698, 52

15 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Победы, д. 8 ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 786 782,00
ремонт ВДИС водоотведения 5 066 764,43

ремонт ВДИС электроснабжения 6 543 169,64
итого 16 396 716,07

16 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Победы, д. 9 ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 807 369,66
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 9 560 022,98

ремонт ВДИС водоотведения 5 088 556,29
итого 19 455 948,93

17 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Победы, д. 45 ремонт ВДИС водоотведения 5 069 764,76
ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 789 616,53

итого 9 859 381,29
18 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт Рыбаков, д. 10 ремонт крыши 6 058 839,94

итого 6 058 839,94
19 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт Рыбаков, д. 14 ремонт крыши 6 106 808,30

ремонт ВДИС электроснабжения 3 129 244,47
итого 9 236 052,77

20 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт Рыбаков, д. 16 Ремонт крыши 6 058 839,94
итого 6 058 839,94

21 
г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт Рыбаков, д. 32 ремонт ВДИС теплоснабжения 14 068 370,50

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 4 521 015,09
ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 273 445,45

ремонт ВДИС водоотведения 2 406 420,97
итого 23 269 252,01

22
г. Петропавловск-Камчатский, пр. Циолковского, д. 19 ремонт ВДИС водоотведения 6 292 872,16

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 5 945 136,69
итого 12 238 008,85

23
г. Петропавловск-Камчатский, пр. Циолковского, д. 81 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 7 114 094,18

ремонт ВДИС электроснабжения 4 890 043,52
ремонт ВДИС холодного водоснабжения 3 577 405,69

итого 15 581 543,39

24
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Абеля, д. 4 ремонт крыши 10 561 760,72

ремонт ВДИС водоотведения 3 820 286,06
ремонт ВДИС электроснабжения 4 933 479,76

итого 19 315 526,54

25
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 6 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 8 190 130,78

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 118 503,31
ремонт ВДИС водоотведения 4 359 397,63

Итого 16 668 031,72
26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 8 ремонт ВДИС водоотведения 4 250 833,13

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 7 986 167,41
ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 015 937,93

итого 16 252 938,47
27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 13 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 2 603 103,59

ремонт ВДИС водоотведения 1 543 720,16
ремонт ВДИС теплоснабжения 8 774 287,02

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 1 306 865,11
итого 14 227 975,88

28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская, д. 115 ремонт ВДИС теплоснабжения 22 612 419,91
итого 22 612 419,91

29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 2 ремонт ВДИС электроснабжения 5 831 162,01
итого 5 831 162,01

30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 12 ремонт ВДИС электроснабжения 3 070 819,67
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 4 467 465,43

итого 7 538 285,10
31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Давыдова, д. 21 ремонт ВДИС теплоснабжения 11 148 510,30

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 3 307 474,12
ремонт ВДИС холодного водоснабжения 1 660 488,09

итого 16 116 472,51
32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 9 ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 048 225,04

ремонт ВДИС теплоснабжения 7 352 473,44
ремонт ВДИС водоотведения 1 551 332,00

итого 10 952 030,48
33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кавказская, д. 34/1 ремонт ВДИС горячего водоснабжения 4 776 748,07

итого 4 776 748,07
34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Капитана Драбкина, д. 8 Ремонт фасада 23 225 833,34

итого 23 225 833,34
35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 39 ремонт фасада 8 114 185,44

итого 8 114 185,44



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома Вид работ по капитальному ремонту 

общего имущества многоквартирного дома
Предельно допустимая 
стоимость капитального 
ремонта ВСЕГО (руб.)

36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 52 ремонт ВДИС теплоснабжения 20 286 308,61
ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 374 119,24

ремонт ВДИС водоотведения 1 691 658,54
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 11 694 723,35

итого 36 046 809,74
37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кроноцкая, д. 16 ремонт крыши 6 032 675,38

итого 6 032 675,38
38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Крылова, д. 8 ремонт фасада 14 692 422,86

итого 14 692 422,86
39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 9а ремонт ВДИС электроснабжения 3 069 623,27

итого 3 069 623,27

40
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 36 Ремонт фасада 12 006 001,66

итого 12 006 001,66
41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 38а ремонт ВДИС теплоснабжения 5 213 002,50

ремонт ВДИС водоотведения 798 569,52
итого 6 011 572,02

42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 44/1 ремонт ВДИС электроснабжения 3 025 221,26
итого 3 025 221,26

43
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Морская, д. 13 ремонт ВДИС холодного водоснабжения 821 023,83

ремонт ВДИС водоотведения 585 013,57
итого 1 406 037,40

44
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 94а ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 235 179,25

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 4 444 918,21
ремонт ВДИС теплоснабжения 13 831 574,32
ремонт ВДИС водоотведения 2 365 916,54

итого 22 877 588,32
45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Павлова, д. 7 ремонт ВДИС водоотведения 2 376 358,46

итого 2 376 358,46
46 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 20/2 ремонт крыши 6 017 848,80

итого 6 017 848,80
47 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 21 ремонт ВДИС электроснабжения 8 291 393,00

итого 8 291 393,00
48 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 22 ремонт крыши 6 006 510,82

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 572 177,94
ремонт ВДИС водоотведения 4 839 608,02

итого 15 418 296,78
49 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 24 ремонт ВДИС водоотведения 5 121 165,12

итого 5 121 165,12

50
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 24/1 ремонт ВДИС водоотведения 2 400 578,22

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 267 925,57
итого 4 668 503,79

51 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 26 ремонт крыши 10 281 799,93
итого 10 281 799,93

52 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 39 ремонт ВДИС электроснабжения 9 861 766,74
итого 9 861 766,74

53
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 71/1 ремонт ВДИС водоотведения 1 840 806,46

ремонт ВДИС холодного водоснабжения 1 558 369,06
ремонт ВДИС горячего водоснабжения 3 104 066,42

итого 6 503 241,94
54 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 97 ремонт ВДИС электроснабжения 3 080 545,43

итого 3 080 545,43

55
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 6 ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 528 914,00

ремонт ВДИС горячего водоснабжения 9 006 280,96
ремонт ВДИС водоотведения 4 793 813,54
ремонт ВДИС теплоснабжения 28 025 497,57

итого 46 354 506,07

56
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 7/2 ремонт ВДИС холодного водоснабжения 1 508 967,50

ремонт ВДИС водоотведения 1 782 451,41
итого 3 291 418,91

57
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 5 ремонт ВДИС электроснабжения 6 548 981,53

ремонт ВДИС водоотведения 5 071 264,92
итого 11 620 246,45

58
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 8 ремонт ВДИС водоотведения 3 853 447,58

ремонт ВДИС электроснабжения 4 976 304,22
Ремонт крыши 9 694 841,63

итоги 18 524 593,43
59 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 10 ремонт ВДИС электроснабжения 4 995 779,15

ремонт крыши 9 663 444,16
итого 14 659 223,31

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 19.07.22
По графику: в 15.00 час. 19.07.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


